РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 41-70-00, тел. 42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел. 42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е

	К А Р А Р

	№ 23
	22 декабря 2010 года

О плане работы Совета Нижнекамского

 муниципального района на 2011 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2011 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муниципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Р.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 23 от 22 декабря 2010 года

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2011 год

	№
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку от Совета Нижнекамского муниципального района
	Ответственный за подготовку от Исполнительного комитета, отделов и управлений

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района в 2010 году.

	аппарат Совета

Нижнекамского

муниципального
района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Нижнекамского муниципального района в 2010 году.

	постоянные комиссии, аппарат Совета

Нижнекамского

муниципального
района

	3.
	Отчет о деятельности Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района в 2010 году.

	постоянные комиссии Совета Нижнекамского муниципального района
	Камалетдинов Т.Х.

	4.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района в 2010 году.

	постоянная комиссия по социально-эконо-мическому развитию, бюджетно-финансо-вым вопросам и муниципальной собственности
	Голяков М.А.

	5.
	О программе «Патриотическое воспитание детей и молодежи Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  на 2011-2015 годы».
	постоянная комиссия по образованию, куль-туре, национальным вопросам и спорту
	Китанов Г.Л.

Самигуллин М.Т.

Шакиров Р.М.

	6.
	Об утверждении схемы территориального планирования Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по строительству, землеустройству, жилищно-коммуналь-ному хозяйству и транспорту
	Камалетдинов Т.Х.
Гараев А.Л.

	7.
	О Положении об этике депутата Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	8.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянные комиссии, аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	отделы и управления Исполнительного комитета

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2010 год.

	постоянная комиссия по социально-эконо-мическому развитию, бюджетно-финансо-вым вопросам и муниципальной собственности
	Камалетдинов Т.Х.

	2.
	О программе формирования здорового образа жизни, профилактики наркотизации, снижения потребления алкогольной продукции, пива и табака в Нижнекамском муниципальном районе на 2011-2015 годы.
	постоянные комиссии по экологии, охране здоровья и социальной защите населения, по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту
	Камалетдинов Т.Х.
Самигуллин М.Т.
Шакиров Р.М.

	3.
	О ходе выполнения решения Совета № 27 от 06.07.2009 г. «Об основных направлениях модернизации и дальнейшего развития здравоохранения в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2011 годы».
	постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Камалетдинов Т.Х.
Карпов А.А.

	4.
	О комплексном плане подготовки спортсменов в Нижнекамском муниципальном районе к XXII зимним Олимпийским играм 2014 года в
г. Сочи, XI зимним Параолимпийским играм 2014 года в г. Сочи и XXVII  Всемирной летней Универсиаде 2013 года в г. Казани.
	постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту
	Камалетдинов Т.Х.
Самигуллин М.Т.

	5.
	О ходе выполнения решения Совета № 15 от 23.04.2008 «О программе развития сельского хозяйства в Нижнекамском муниципальном районе на 2008-2012 годы»
	 постоянная комиссия по социально-эконо-мическому развитию, бюджетно-финансо-вым вопросам и муниципальной собственности
	Камалетдинов Т.Х.
Нигматзянов А.Г.

	6.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянные комиссии, аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	отделы и управления Исполнительного комитета

	III квартал

	1.
	О ходе выполнения решения Совета № 22 от 23.07.2008 г. «О программе оздоровления окружающей среды Нижнекамского муниципального района на 2008-2012 годы».

	постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	Камалетдинов Т.Х.
Галимова Е.М.

	2.
	О состоянии и мерах по улучшению оказания услуг населению Нижнекамского муниципального района.

	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	Камалетдинов Т.Х.,
отделы и управления Исполнительного комитета

	3.
	О приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянные комиссии, аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	отделы и управления Исполнительного комитета

	IV квартал

	1.
	О прогнозе социально-экономичес-кого развития Нижнекамского муниципального района на 2012 год.
	постоянная комиссия по социально-эконо-мическому развитию, бюджетно-финансо-вым вопросам и муниципальной собственности

	Камалетдинов Т.Х.

Гареев А.Ф.

	2.
	О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2012 год.
	постоянная комиссия по социально-эконо-мическому развитию, бюджетно-финансо-вым вопросам и муниципальной собственности

	Камалетдинов Т.Х.

	3.
	О Программе социальной защиты населения Нижнекамского муниципального района на 2011-2015 годы.

	постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	Камалетдинов Т.Х.

Самигуллин М.Т.

	4.
	О ходе выполнения решения Совета № 99 от 18.12.2008 «О комплексной программе профилактики правонарушений и усиления охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы».
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Камалетдинов Т.Х.
Мубаракшин И.М.

	5.
	О Программе по реализации Стратегии антикоррупционной политики в Нижнекамском муниципальном районе на 2012-2014 годы
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	Камалетдинов Т.Х.
Мубаракшин И.М.

	6.
	О плане работы Совета Нижнекамского    муниципального района на 2012 год.
	постоянные комиссии Совета Нижнекамского муниципального района

	7.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянные комиссии, аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	отделы и управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель Главы

Нижнекамского муниципального района
	Э.Р.Долотказина

PAGE
3